
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Castro del Río

Núm. 541/2019

Don José Luis Caravaca Crespo, Alcalde-Presidente del Ayun-

tamiento de Castro del Río (Córdoba), hace saber:

Que en fecha 18 de febrero, se ha dictado por la Alcaldía-Presi-

dencia el siguiente Decreto:

Visto que por Acuerdo del Pleno de fecha 14 de noviembre de

2018, se aprobó, juntamente con el Presupuesto Municipal, la

Plantilla de este Ayuntamiento para el año 2018, presupuesto pro-

rrogado para el año 2019.

Resultando que el único Oficial de la Policía Local de la planti-

lla, conforme al Real Decreto 1.449/2018, de 14 de diciembre, por

el que se establece el coeficiente reductor de la edad de jubila-

ción en favor de los policías locales al servicio de las entidades

que integran la Administración Local, se jubilará con fecha mayo

2019.

Resultando que la citada plaza es de carácter esencial en la or-

ganización de la Policía Local, siendo la de más alta jerarquía en

la misma.

Resultando que se hace necesaria la aprobación de la oferta de

empleo público para 2019 como paso previo a la convocatoria pa-

ra la provisión de la plaza.

Considerando que el artículo 70 del Real Decreto Legislativo

5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundi-

do de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, artículo

91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del

Régimen Local y de conformidad con el Real Decreto Legislativo

781/1986 de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de Dis-

posiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local.

Esta Alcaldía, en el ámbito de las competencias que le son con-

feridas por el artículo 21.1.g de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-

ladora de las Bases de Régimen Local, ha resuelto:

Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Público del Ayuntamien-

to de Castro del Río para el año 2019, que a continuación se rela-

ciona:

FUNCIONARIOS DE CARRERA:

Grupo: C1.

Escala: Administración Especial.

Subescala: Servicios Especiales.

Clase: Policía.

Número de vacantes: 1.

Denominación: Oficial de Policía Local.

Acceso: Promoción Interna.

Segundo. Publicar la Oferta de Empleo Público del Ayunta-

miento de Castro del Río para el año 2019 en el BOP, en las se-

de electrónica y en el Portal de Transparencia.

Lo que se hace público para general conocimiento, y en cumpli-

miento del artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases

de Régimen Local, y el artículo 70 de la Ley 7/2007, de 12 de

abril, del Estatuto Básico del Empleado Público.

Castro del Río, a 18 de febrero de 2019. El Alcalde, Fdo. José

Luis Caravaca Crespo.

Martes, 26 de Febrero de 2019 Nº 39  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-02-26T07:33:31+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




